En el Municipio de Cuautlancingo, Puebia, siendo las 08:30 horas del dia 03 ;
de octubre de dos mil veintidés, se encuentran reunidos en el salon ubicado /
en el Edificio de Atencién Administrativa, con el propésito de desarrollar sesion’
extraordinaria de Cabildo del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo, Puebla, lo (\J%
anterior con fundamento en los articulos 70,71,72,73,74,75,76 y 77 de la Ley N
Organica Municipal del Estado de Puebla, sometiéndose a consideracion de
los presentes el siguiente:

ORDEN DEL DiA

Lista de los asistentes.

Declaracion de Quérum legal.

. Aprobacion de los Estados Financieros Armonizados de los que
constan___los ingresos, eqresos vy ajustes  presupuestales,
correspondientes del 01 al 31 de mayo de 2022.

4. Aprobacion de los Estados Financieros Armonizados de los que
constan los  ingresos, egresos v ajustes presupuestales,
correspondientes del 01 al 30 de junio de 2022.

5. Aprobacion de los Formatos Trimestrales de la Ley de Disciplina
Financiera del segundo frimestre 2022.

6. Cierre de Sesion.

LN =

PUNTO 1: Desahogando el primer punto de la orden del dia el C. Presidenig
Municipal Constitucional instruye al C. Secretario del Ayuntamiento, procedd a |
realizar el pase de lista, contestando de viva voz:

1. Filomeno Sarmiento Torres Presente
2. Mariana Juarez Flores Presente
3. José Horacio Garcia Tapia Presente
4. Juventino Ledn Landa Presente
5. Abigail Huitzil Xicoténcat! Presente
6. Demetrio Vazquez Lara Presente
7. Karla Martinez Flores Presente
8. Angélica Ramirez Rodriguez Presente
9. José Mario Conde Rodriguez Presente
10.Margarita Luz Maria Pérez Gonzélez Presente
11. Sadl Papaqui Hernandez Presente
12.Carmina Mendieta Flores Presente
13.Eva Hernandez Cruz Presente
14 Mayra Sanchez Sarmiento Presente

Punto 2: En relacion al segundo punto de la orden del dia el C. Secretario del
Ayuntamiento, sefiala que toda vez que se encuentran presentes todos y cada
uno de los integrantes del cabildo, se declara que existe Qudrum legal.

Punto 3.- Aprobacion de los Estados Financieros Armonizados de los que
constan los ingresos, egresoes vy ajustes presupuestales, correspondientes del
01 al 31 de mayo de 2022 En uso de la palabra el C. Presidente Municipal
pone a consideracion de este cuerpo edilicio la aprobacion de los estados
financieros armonizados de los que constan los ingresos, egresos y ajustes”
presupuestales, correspondientes del 01 al 31 de mayo de 2022. Una vez que
han sido revisados de manera conjunta por el Regidor presidente de la -
comision de Patrimonio y Hacienda José Mario Conde Rodriguez, el C. -~
Tesorero Municipal Roberto Lopez Tepoxtecatl y el C. Presidente Municipal




Filomeno Sarmiento Torres por lo que en este momento se procede a dar
lectura al mismo, para la revisién por parte de este cuerpo edilicio.

ACUERDO: El C. Secretario del Ayuntamiento solicita a los integrantes de este
cuerpo edilicio se sirvan levantar su mano aquellos que estén a favor de la
aprobacion de los_estados financieros Armonizados de los que constan los
ingresos, eqresos v ajustes presupuestales, ajustes y correcciones contables,
correspondientes del 01 al 31 de mayo de 2022.Punto gue es aprobado por
mayoria de votos de los presentes con un voto en contra por parte de la C.
Regidora Presidenta de la comisién de Migracion Eva Hernandez Cruz.

Punto 4.- Aprobaciéon de los Estados Financieros Armonizados de los que
constan los ingresos, egresos y ajustes presupuestales. correspondientes del
01 al 30 de junio de 2022. En uso de la palabra el C. Presidente Municipal
pone a consideracion de este H. cuerpo edilicio la aprobacion de la cédula de
impuesto predial, derechos de suministro de agua, flujos de egresos y reportes
mensuales presentados ante la Secretaria de Planeacion y Finanzas por
recaudacion del impuesto predial y por los cobros de derechos de Agua
Potable del mes de junio de 2022.

ACUERDQO: EI C. Secretario del Ayuntamiento solicita a ios integrantes de este
cuerpo edilicio se sirvan levantar su mano aquellos que estén a favor de la
aprobacién de los Estados Financieros Armonizados de los que constan los
ingresos, egresos y ajustes presupuestales, correspondientes del 01 al 30 de
junio de 2022. Punto que es aprobado por mayoria de votos de los presentes
con un voto en contra por parte de la C. Regidora Presidenta de la comision
de Migracidon Eva Hernandez Cruz.

Punto 5.- Aprobacion de los Formatos Trimestrales de la Ley de Disciplina
Financiera del segundo trimesire 2022. En uso de la palabra el C. Presidente
Municipal pone a consideracion de este H. cabildo la aprobacion de los

Formatos Trimestrales de la Ley de Disciplina Financiera del segundo trimestre
2022.

ACUERDO: EI C. Secretario del Ayuntamiento solicita a los integrantes de este
cuerpo edilicio se sirvan levantar su mano aquellos que estén a favor de la
aprobacion de los Formatos Trimestrales de la Ley de Disciplina Financiera del
segundo trimestre 2022. Punto que es aprobado por mayoria de votos de los
presentes con una abstencion por parte del C. Regidor Presidente de la
comision de Medio Ambiente Saul Papaqui Hernandez.

Punto 6.- Cierre de sesidén.- No habiendo otro pu 6 que tratar se-gda por
inicio,
en ella

r. Doy fe
Secretario del Ayuntamiento.

C. FILOMEN
PRESIDENT

SARMIENTO TORRES




C. MARIANA JUAREZ FLORES A ’
REGIDOR PRESiDENTE DE LA COMISION DE GOBERNACION

C. JOSE M CONDE RODRIGUEZ
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE PATRIMONIO Y HACIENDA

C. JUVENTINO LEON LANDA <

REGIDOR PRESIDENTE DE LA COIVHSION DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS :

C. ABIGAIL HUITZILXICO ENCATL
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE INDUSTRIA Y COMERCIO

C. DEMETRIO VAZQUEZ LARA Abse - HEZE
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE AGRICULTURA Y
GANADERIA

C. KARLA MARTINEZ FLORES %‘0 :
REGIDOR PRESIDENTE DE LA MISIOM DE SALUD

C. SAUL PAPAQUI HER
REGIDOR PRESIDE[\; £ DE LA COMISION DE MEDIO AMBIENTE
]

C. CARMINA MENDIETA FLORES ~
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION DE EQUIDAD DE GENERO

C. JOSE ,w/’- YOPEZ TAYLOR

SECRETARHY DE/AYUNTAMIENTO
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MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGC PUEBLA
REFC: MCP850101944
ESTADO DE ACTIVIDADES DE MAYC 2022

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS

IMPUESTOS SOBRE EL PRTRIMONIO
BACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS POR FEI. USQ, GOCE,
APROVECHAMIENTC O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACIGN DE SERVICIGS
PRODUCTOS

OTROS PRODAICTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES

MULTARS

PARTICIPRCIONES

BPORTRCIONES

CONVENIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GRSTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

REMUNERARCIONES AL PERSONAL DE CRRACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIRLES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES DE ADMINISTRACEON, EMISION
DE DOCUMENTOS Y BRTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FRRMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLENCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y BRTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTRS, REFACCIONES Y ACCESCRIOS
MENORES

SERVICIOS BAESICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTG

SERVICIOS PROFESICNALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS ¥ OTROS SERVICIGS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARICS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTC Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICTOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

RYUDAS SOCIALES A PERSONAS

EYUDRS SOCIALES A INSTITUCIONES
CONVENIOS DE DESCENTRALIZRECION Y QTROS
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE

SUMA:

6,755,998.01
177,227.87
2B, 966.50

23,233,783.29
34,580.73
16,540,085

509,095.52
24,143,980.35
10,634,143.85%

G.o0

66,421,641.48
887,186.57
139,783.00

€0,219,156.867
200,687.06
208,279.84

2,973,892.13
B86,477,427.83
42,536,575.28
237,029.18

65,534,316.17

2680,411,671.04

£,873,404.05

22,378.85
0,00
2,739.856
215,419.36

543,462.00
1,215,256.31

123,226.30

1,786,599,34
21,513.12

1,522,026.53

1,384,990.07
125,604.39
1,341,682.07

81,9586.8%

1,233,078.83

317,076.00

24, 641,00
4,554,354.24
1,392,884.88
7,290,770, 41

197,393.95
142,563.48
10,898, 522.75

44,48%6,820.06

1,700,710.86
203,477.2%
11,824.15
3,299,160.86

2,120,038.02
3,58B0,808.47

772,175,864

B,785,175.01
617,594.84

5,853,486.36

6,853,804.87
2,608,182.42
6,457,115.82

2,279,134.31

€,182,347.91

1,248,860.00

26,007.00
6,337,042.24
3,848,138.60

18,397,092.30
443,744.31
1,765,353.24
10,972,047.64




- MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA
REC: MCP850101244
ESTADO DE ACTIVIDADES DE MAYOC 2022

SUMA:
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 43,311,585.46 138,85L1,313.22
RHORRO/DESAHORRC DEL PERICDO 22,222,730.71 121,560,357.82
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MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUERLA

REC: MCP850101944

ESTADO DE ACTIVIDADES DE JUNIQ 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
BCCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS POR EL USQO, GOCE,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
bE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACIGN DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS

PRODUCTOS

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAM INGRESOS
CORRIENTES

MULTAS

PERTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENEOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GRSTOS Y OTRAS PERDIDAS

REMUNERACTONES AL PERSCNAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES ¥ ECONCMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS ¥ ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUGCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORRTORIC

COMBUYSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION ¥ ARTICULOS DEPORTIVOS
EERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS BASTCOS

SERVICIQS DE RRRENDAMIENTQ

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y QTROS SERVICICS

SERVICIOS FINBNCIERQS, BANCARICS Y
COMERCIRLES

SERVICIOS DE INSTALACTON, REPRRACION,
MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDRS SOCIALES A PERSONAS

AYUBRS SOCIALES A INSTITUCICNES
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION ¥ OTROS
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE

Pagina 1 de 2 .

SUMA: SALDO:
11,501,721.09 77,923,362.57
422,667.94 1,419,864.51
16,239.50 156,024.50
8.378,492.55 68,537, 649.22
2,350.00 2,350.00
21,425.56 222,112.62
37,788.82 246,068.66
539,834,44 3,513,726.57
16,560,534.18 103,037, 962.02
10,634,143,85 53,170,719.13
0.00 237,029.18

449,115,197.94 308,528,868.98
9,056,173.13 53,542,993.19
161,221.32 1,861,922.38%
g.o0 203,477.238
2,739.86 14, 634.01
375,578.98 3,674,739.84
§51,361.65 2,77L,399.67
1,119,005.6% 4,699,815.08
138,029.66 910,205.20
2,220,986.28 11,006,161.29
134,138.01 751,732.85
1,437,157.59 7,290,643.95
744,183.64 7,598,098.51
1,457,447.75 4,066,630.17
1,272,164.95 7,729,280.77
298,429.76 2,577,564.07
1,205, 055.320 7,387,403.
363, 256.00 1,612,116.00
931.99 26,938.99
5,627,593,84 11,964, 636,08
316,556.72 4,164, 695.32
4,817,876.87 23,214,969.17
206,990.40 650,734.71
2,183,574.81 3,948,928.05
5,037,678.37 16,009,726,




MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGC FUEBLA
RFC: MCP830101944
ESTADO DE ACTIVIDADES DE JUNIC 2022

SUMA: SALDO:
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDRS 38,828,132.69 177,679,445.81
AHORRC/DESAHORRO DEL PERIODO 9,287,085.25% 130,647,423.07
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